
Изменения в учредительный документ 
юридического лица ОГРН 1022304363619, 
представлены при внесении в ЕГРЮЛ 
записи от 03.02.2023 за ГРН 2232300146351

1И
4 АДМИНИСТРАЦИЯ

««„ JiSZaiMlUlI ЗАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЭЛЕКТРОННОЙподписьновфКУБАНСКИЙ РАЙОН

Iсведения о сертификате эп
Сертификат: 00C57F33072D517514BB527B39219222EE
Владелец: * Крышим Алексей Вадимович 
Спещффгг (JgaSJsmU U \ Q 
Действителен: с 31.08.2022ТЙУ'24,11.2025

СТАНОВЛЕНИЕ
№ чч

г. Новокубанск

О переименовании муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа 

«Олимп» имени М.В. Канищева г. Новокубанска муниципального 
образования Новокубанский район в муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Олимп» 
имени М.В. Канищева г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район

В целях приведения Устава муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» 
имени М.В. Канищева г. Новокубанска муниципального образования 
Новокубанский район в соответствии с Федеральным законом от 30 апреля 
2021 года № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании выписки из 
протокола № 1 от 17 января 2023 года Общего собрания трудового коллектива 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» имени М.В. Канищева 
г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский район 
постановляю:

1. Переименовать муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» 
имени М.В. Канищева г. Новокубанска муниципального образования 
Новокубанский район в муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Спортивная школа «Олимп» 
имени М.В. Канищева г. Новокубанска муниципального образования 
Новокубанский район.

2. Утвердить изменения в Устав муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа «Олимп» имени М.В. Канищева г. Новокубанска муниципального 
образования Новокубанский район», утвержденный постановлением 
администрации муниципального образования Новокубанский район от 
20 марта 2019 года № 262 «О переименовании муниципального автономного 



2

учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная 
школа «Олимп» г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский 
район», согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Новокубанский район 
В.А.Шевелева.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Новокубанский район А.В.Гомодин



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от Щ, .2023 года № НН

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа «Олимп» 
имени М.В. Канищева г. Новокубанска муниципального образования 

Новокубанский район

1. На титульном листе наименование учреждения «Устав муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская 
спортивная школа «Олимп» имени М.В. Канищева г. Новокубанска 
муниципального образования Новокубанский район» заменить на «Устав 
муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
«Спортивная школа «Олимп» имени М.В.Канищева г. Новокубанска 
муниципального образования Новокубанский район».

2. Подраздел 1.1 раздела 1 «Общие сведения» изложить в новой 
редакции:

«1 .1. Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа «Олимп» имени М.В.Канищева 
г.Новокубанска муниципального образования Новокубанский район (далее - 
Учреждение) является некоммерческой организацией, оказывающей услуги в 
сфере дополнительного образования, созданной в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации», иными нормативными актами.

Тип образовательной организации - учреждение дополнительного 
образования.

Организационно-правовая форма - учреждение.
Тип учреждения - муниципальное автономное учреждение.
Полное наименование Учреждения: муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Олимп» 
имени М.В.Канищева г.Новокубанска муниципального образования 
Новокубанский район.

Сокращенное наименование Учреждения: МАУ ДО СШ «Олимп» 
им. М.В.Канищева г. Новокубанска.».

Заместитель главы муниципального 
образования Новокубанский район В.А.Шевелев



муниципального образования
Новокубанский район Е.А.Гайворонская

2023
Подлинник документа на дату заверения находится в общем отделе администрации 
муниципального образования Новокубанским район
вделе 01-03 за 2023 год


